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1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ
зі спеціальності 073 «МЕНЕДЖМЕНТ»
1 – Загальна інформація

Повна назва закладу вищої освіти, а також структурного
підрозділу у якому здійснюється навчання
Національний університет фізичного виховання і спорту України; факультет спорту та менеджменту; кафедра менеджменту і економіки спорту

Ступінь вищої освіти та назва кваліфікації
Магістр
Магістр менеджменту

Офіційна назва освітньої програми
Менеджмент

Тип диплома та обсяг освітньо-професійної програми
Диплом магістра, одиничний, 90 кредитів ЄКТС, термін навчання 1 рік 4 місяці (денна форма навчання); 1 рік 7 місяців (заочна форма навчання)

Кваліфікація в дипломі
Ступінь вищої освіти – Магістр
Спеціальність – Менеджмент
Освітня програма ‑ Менеджмент

Наявність акредитації
Неакредитована

Цикл / рівень
НРК України – 7 рівень,
QF-EHEA – другий цикл,
ЕQF-LLL – 7 рівень

Передумови
Наявність ступеня «бакалавр», «магістр» з іншої спеціальності, (освітньо-кваліфікаційного рівня «спеціаліст»)
Умови вступу визначаються правилами прийому до Національного університету фізичного виховання і спорту України

Мова викладання
Українська

Термін дії освітньої програми
До завершення повного циклу навчання

Інтернет-адреса постійного розміщення опису освітньої програми
https://uni-sport.edu.ua

2- Мета освітньої програми

Підготовка висококваліфікованих фахівців з менеджменту, які володіють та здатні застосовувати методи, методики, технології, інструменти для вирішення складних спеціалізованих завдань з управління та адміністрування, розвитку організацій в умовах глобальних викликів і невизначеності, з метою реалізації успішних управлінських рішень та дій на засадах інтеграції освіти, науки та бізнесу в умовах діджиталізації, обмежених ресурсів та динамічних викликів бізнес середовища.

3 – Характеристика освітньої програми

Предметна область (галузь знань, спеціальність, спеціалізація)
07 «Управління та адміністрування»,
073 «Менеджмент»,
Об’єкт вивчення: система управління та адміністрування підприємствами, організаціями та їх підрозділами.
Цілі навчання: підготовка фахівців, які володіють стратегічним мисленням, здатні ідентифікувати, розв’язувати складні задачі та проблеми, приймати ефективні управлінські рішення та продукувати інновації у менеджменті підприємств та організацій, зокрема у менеджменті фізичного виховання і спорту.
Теоретичний зміст предметної області:
– парадигми, закони, закономірності наукового пізнання, методологія наукових досліджень в управлінні;
– теоретико-методичні положення менеджменту та адміністрування;
– принципи, функції, методи, технології та інструменти управління організаціями та їх підрозділами;
– концепції стратегічного, інноваційного, проектного, фінансового, антикризового менеджменту, менеджменту персоналу;
– технології прийняття управлінських рішень.
Методи, методики та технології:
– загальнонаукові та специфічні методи дослідження (аналізу і синтезу, історичний, наукової абстракції, діалектичного, ієрархічного аналізу, розрахунково-аналітичні, економіко-статистичні, економіко-математичні, експертного оцінювання, тощо);
– методи реалізації функцій менеджменту (методи економічної діагностики; методи прогнозування і планування; методи мотивування; методи оцінювання соціальної, організаційної та економічної ефективності в менеджменті);
– методи менеджменту (адміністративні, економічні, соціально-психологічні, технологічні);
– методики, технології та інструменти менеджменту (стратегічне управління, проектне управління, корпоративне управління, антикризове управління тощо);
– технології обґрунтування управлінських рішень (економічний аналіз, моделювання, дерево рішень);
‑ методи дослідницької діяльності та презентації результатів.
Інструментарій та обладнання: сучасне інформаційно-комунікаційне обладнання, інформаційні системи та програмні продукти, що застосовуються в менеджменті.

Орієнтація освітньо-професійної програми
Освітньо-професійна

Основний фокус
освітньо-професійної
програми
Спеціальна освіта в галузі 07 «Управління та адміністрування», спеціальності 073 «Менеджмент», освітньо-професійна програма «Менеджмент».
Основним фокусом освітньо-професійної програми є формування системного, критичного, стратегічного і креативного мислення та розвиток компетентностей, необхідних для застосування сучасних технологій управління і адміністрування, прийняття ефективних управлінських рішень для забезпечення розвитку системи управління організаціями в умовах діджиталізації, зокрема у сфері фізичного виховання і спорту.
Ключові слова: менеджмент, адміністрування, менеджер, стратегія, підприємство, організація, управління, розвиток, управлінські рішення, комунікації, фізкультурно-спортивна діяльність.

Особливості програми
Унікальними особливостями програми є:
– поєднання класичних методів, підходів до менеджменту та адміністрування з сучасним використанням цифрових технологій бізнесу в прийнятті ефективних управлінських рішень;
– формування та оновлення програми відбувається з урахуванням запитів наукових, академічних установ та очікувань роботодавців на засадах інтеграції освіти, науки, бізнесу;
– практична спрямованість програми на управління розвитком підприємств та організацій для стійкого економічного зростання України, зокрема спортивної індустрії відповідно до Стратегії розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 року;
- освітньо-професійна програма також узгоджується з рекомендаціями проекту з вирівнювання структури європейської вищої освіти у спортивній науці Європейської мережі спортивної освіти (ENSE) в частині сфери «Sport Management».

4 - Придатність випускників
до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до працевлаштування

Магістри менеджменту, які здобули освіту за освітньо-професійною програмою «Менеджмент», згідно з класифікатором професій ДК 003:2010, обіймати посади на підприємствах будь-якої організаційно-правої форми та форми власності:
1229.7 Генеральний менеджер (управитель)
Керівники інших основних підрозділів в інших сферах діяльності
1231 Менеджер (управитель)
Керівники економічних та адміністративних підрозділів та інші керівники
1499 Менеджер (управитель)
Менеджери (управителі) в інших видах економічної діяльності, не віднесені до інших угруповань
1475.4 Менеджер (управитель) з адміністративної діяльності
Менеджери (управителі) з питань комерційної діяльності та управління
1477.1 Менеджер (управитель) з персоналу
Менеджери (управителі) з підбору, забезпечення та використання персоналу
1467 Менеджер (управитель) із допоміжної діяльності у сфері фінансів
1474 Менеджер (управитель) із комунікаційних технологій
Менеджери (управителі) у сфері досліджень та розробок
1496 Менеджер (управитель) із соціальної та корпоративної відповідальності
Помічники керівників підприємств, установ та організацій, помічники керівників підрозділів та керівників малих підприємств (коди 3436.1-3436.3)
2310.2 Викладач закладу вищої освіти
Випускники також спроможні обіймати посади, кваліфікаційні вимоги яких передбачають наявність ступеня магістра, у суб’єктах господарювання, які здійснюють такі види економічної діяльності (за КВЕД ДК 009:2010):
93.11 Функціонування спортивних споруд;
93.12 Діяльність спортивних клубів;
93.13 Діяльність фітнес-центрів;
93.19 Інша діяльність у сфері спорту.

Подальше навчання
Можливість навчання на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти – доктора філософії. Набуття додаткових кваліфікацій в системі післядипломної освіти.

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та навчання
Освітній процес здійснюється на засадах становлення і розвитку суб'єктності студента, академічної свободи, доброчесності, партнерства науково-педагогічних працівників і студентів, самоосвіти, проблемно-орієнтованого навчання, інтеграції навчальної та наукової діяльності, професійної спрямованості.
Комбінований підхід до навчання: поєднання традиційних та нетрадиційних методів навчання із використанням тематичних, проблемних, лекцій-візуалізацій, лекцій-дискусій, практичних занять, тренінгів, майстер-класів, реалізація інтерактивного навчання у вигляді кейс-завдань та навчальних дискусій на задану тематику, у тому числі за участі фахівців-практиків; виконання самостійної роботи; консультацій з викладачами, вирішення розрахунково-аналітичних та творчих задач; виконання індивідуальних завдань, виконання дослідницьких робіт, підготовка курсової роботи, проходження практики та надання звіту, написання та захисту кваліфікаційної роботи. У випадках оголошення карантину, форс-мажорних обставин тощо, викладання та навчання може відбуватися у дистанційному режимі.

Оцінювання
Оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти здійснюється відповідно до Положення про організацію освітнього процесу в Національному університеті фізичного виховання і спорту України.

[…]

3
залік

ОК 1.4.
Методологія наукових досліджень і методика викладання менеджменту
3
залік

1.2. Цикл професійної підготовки

ОК 1.5.
Стратегічний менеджмент та маркетинг
6
екзамен

ОК 1.6.
Антикризовий менеджмент
3
залік

ОК 1.7.
Інноваційно-інвестиційний менеджмент
6
екзамен

ОК 1.8.
Управління та адміністрування у сфері фізичного виховання і спорту
3
залік

ОК 1.9.
Сучасні технології управління персоналом
3,0
залік

ОК 1.10.
Проектний менеджмент
6,0
екзамен

ОК 1.11.
Курсова робота з дисципліни «Стратегічний менеджмент та маркетинг»
1,0
Диференційований залік

ОК 1.12.
Науково-педагогічна практика
3,0
Диференційований залік

ОК 1.13.
Професійно-кваліфікаційна практика
11,0
Диференційований залік

ОК 1.14.
Кваліфікаційна робота
12,0
захист

Загальний обсяг обов'язкових компонент
66,0

Загальний обсяг вибіркових навчальних дисциплін*
24,0

ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ
90,0

* вибір вибіркових навчальних дисциплін здобувачами вищої освіти здійснюється відповідно до Положення про вибір навчальних дисциплін здобувачами вищої освіти у НУФВСУ із каталогу вибіркових навчальних дисциплін в обсязі 24 кредити ЄКТС.

2.2.1. СТРУКТУРНО-ЛОГІЧНА СХЕМА ОПП ДЕННОЇ ФОРМИ НАВЧАННЯ

2 рік навчання

ОК 1.14
(7 кр.)
ОК 1.13
(11 кр.)
ОК 1.12
(3 кр.)
ОК 1.10
(6 кр.)
ОК 1.9
(3 кр.)
ОК 1.6
(3 кр.)
ОК 1.14
(2 кр.)
ОК 1.11
(1 кр.)
ОК 1.7
(6 кр.)
ОК 1.5
(6 кр.)
ОК 1.4
(3 кр.)
ОК 1.3
(3 кр.)
ОК 1.2
(3 кр.)
ОК 1.1
(3 кр.)
1 рік навчання

ОК 1.14
(3 кр.)

ОК 1.8
(3 кр.)

ВД (12 кр.)
ВД (12 кр.)

2.2.2. СТРУКТУРНО-ЛОГІЧНА СХЕМА ОПП ЗАОЧНОЇ ФОРМИ НАВЧАННЯ
ВД (6 кр.)
ВК (12 кр.)
ВД (6кр.)
ОК 1.12
(3 кр.)
ОК 1.14
(3 кр.)
ОК 1.14
(3 кр.)
ОК 1.13
(11 кр.)
ОК 1.10
(6 кр.)
ОК 1.14
(3 кр.)
ОК 1.9
(3 кр.)
ОК 1.6
(3 кр.)
ОК 1.14
(3 кр.)
ОК 1.11
(1 кр.)
ОК 1.7
(6 кр.)
ОК 1.5
(6 кр.)
ОК 1.4
(3 кр.)
ОК 1.3
(3 кр.)
ОК 1.2
(3 кр.)
ОК 1.1
(3 кр.)
2 рік навчання

1 рік навчання

ОК 1.8
(3 кр.)

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти
Атестація здобувачів вищої освіти за освітньою програмою «Менеджмент» здійснюється у формі публічного захисту кваліфікаційної магістерської роботи і завершується видачею документу встановленого зразка про присудження йому ступеня магістр із присвоєнням кваліфікації: магістр менеджменту.
Атестація здійснюється відкрито і публічно.

4. Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти
В університеті функціонує система забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти (система внутрішнього забезпечення якості), яка передбачає здійснення таких процедур і заходів:
[bookmark: n277]1) визначення принципів та процедур забезпечення якості вищої освіти;
2) здійснення моніторингу та періодичного перегляду освітніх програм;
3) щорічне оцінювання здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних і педагогічних працівників закладу вищої освіти та регулярне оприлюднення результатів таких оцінювань на офіційному веб-сайті закладу вищої освіти, на інформаційних стендах та в будь-який інший спосіб;
[bookmark: n280]4) забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і науково-педагогічних працівників;
[bookmark: n281]5) забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації освітнього процесу, у тому числі самостійної роботи студентів, за кожною освітньою програмою;
6) забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного управління освітнім процесом;
7) забезпечення публічності інформації про освітні програми, ступені вищої освіти та кваліфікації;
8)забезпечення дотримання академічної доброчесності працівниками закладів вищої освіти та здобувачами вищої освіти, у тому числі створення і забезпечення функціонування ефективної системи запобігання та виявлення академічного плагіату;
[bookmark: n285]9) інших процедур і заходів.
[bookmark: n286]Система забезпечення університетом якості освітньої діяльності та якості вищої освіти (система внутрішнього забезпечення якості) в установленому порядку оцінюється Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти або акредитованими ним незалежними установами оцінювання та забезпечення якості вищої освіти на предмет її відповідності вимогам до системи забезпечення якості вищої освіти, що затверджуються Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти, та міжнародним стандартам і рекомендаціям щодо забезпечення якості вищої освіти.

.
5. Матриця відповідності програмних компетентностей
компонентам освітньо-професійної програми
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6. Матриця забезпечення програмних результатів навчання
відповідними компонентами освітньо-професійної програми
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