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РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму
«МЕНЕДЖМЕНТ»

другого (магістерського) рівня вищої освіти
спеціальності 073 «Менеджмент»

галузі знань 07 «Управління та адміністрування»
у Національному університеті фізичного виховання і спорту України

Освітньо-професійна програма «Менеджмент» передбачає підготовку
висококваліфікованих фахівців, які володіють відповідними знаннями і навичками
та здатні застосовувати методи, методики, технології, інструменти для вирішення
складних спеціалізованих завдань з управління та адміністрування, розвитку
організацій в умовах глобальних викликів і невизначеності, з метою реалізації
успішних управлінських рішень та дій на засадах інтеграції освіти, науки та бізнесу в
умовах діджиталізації, обмежених ресурсів та динамічних викликів бізнес
середовища.

Освітньо-професійна програма підготовки здобувачів вищої освіти другого
(магістерського) рівня містить комплекс документів, розроблений у Національному
університеті фізичного виховання і спорту України; складена на підставі стандарту
вищої освіти з відповідної спеціальності; визначає зміст, цілі, завдання, очікувані
результати і компетентності, якими повинен оволодіти здобувач вищої освіти по
завершенню процесу навчання.

Слід відзначити, що представлена на рецензування освітньо-професійна програма
розроблена проектною групою з урахуванням потреб ринку праці, а також
зустрічей-консультацій із потенційними роботодавцями (стейкхолдерами)
внаслідок чого носить логічний, послідовний, системний та аргументований
характер.

Ознайомлення зі змістом освітньо-професійної програми спонукає до висновків про
те, що усі освітні компоненти відповідають сучасним запитам щодо підготовки
фахівців у галузі, розвивають ключові компетентності, враховують вимоги
суспільства та ринку праці. Структура та зміст програми свідчать про розуміння
розробниками актуальних проблем менеджменту.
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Позитивним є значний обсяг практичної підготовки, визначений освітньо-
професійною програмою. Набуття професійних навичок забезпечується, крім
практичних видів занять, проходженням практики загальним обсягом 14 кредитів
ЄКТС та містить не лише професійно-кваліфікаційну, а і науково-педагогічну
практику, що розширює можливості випускників щодо працевлаштування та
дозволить обіймати не лише посади на підприємствах будь-якої організаційно-
правої форми та форми власності, а і викладача закладу вищої освіти.

Послідовність вивчення дисциплін, перелік та обсяг обов’язкових та вибіркових
дисциплін відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої
освіти за спеціальністю 073 «Менеджмент», сприяють забезпеченню відповідності
програмних результатів навчання. З урахуванням вище визначеного вважаємо, що
рецензовану освітньо-професійну програму можна рекомендувати до
використання для підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 073
«Менеджмент» за другим (магістерським) рівнем вищої освіти.

Директор УАРМБО Л.П. Горохова
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